
 
 

   ДУМА    ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

3 июня 2020 г.                                                                                                     № 49 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайства главного врача государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

детская больница» Федоровской И.В., главного врача Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

городская клиническая больница» Катанова Д.Г., главного врача 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукский межрайонный родильный дом» Чотчаевой С.М., главного 

врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукская городская поликлиника» Петровского 

В.Н., руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Думы города 

Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 29 марта 2017 

года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская детская больница»: 

1) Таранину Ларису Александровну – врача ультразвуковой диагностики 

консультативно-диагностического отделения; 



2 
 

2) Жулаеву Елену Михайловну – врача-педиатра участкового 

педиатрического отделения № 1; 

3) Оджаеву Галину Владимировну – врача-педиатра участкового 

педиатрического отделения № 1; 

4) Босенко Ирину Владимировну – врача-педиатра стационара 

педиатрического отделения; 

5) Ерофееву Наталью Михайловну – медицинскую сестру отделения 

организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных 

организациях; 

6) Саакову Елену Ивановну – медицинскую сестру отделения 

организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных 

организациях; 

7) Азизову Фаину Шафидиновну – медицинскую сестру прививочного 

кабинета; 

8) Залесову Наталью Геннадьевну – медицинскую сестру участковую 

педиатрического отделения № 2; 

9) Шкандалюк Оксану Васильевну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) стационара педиатрического отделения; 

10) Микейлову Карину Владимировну – бухгалтера; 

11) Ланцеву Елену Васильевну – уборщика служебных помещений 

хозяйственного отдела. 

2. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская клиническая 

больница»: 

1) Хачко Елену Николаевну – медицинскую сестру-анестезиста отделения 

анестезиологии и реанимации; 

2) Коваленко Екатерину Александровну – врача-отоларинголога 

хирургического отделения № 2; 

3) Лысова Евгения Ивановича – и.о. заведующего кабинетом 

компьютерной томографии, врач-рентгенолог; 

4) Деневу Лилию Сергеевну – помощника эпидемиолога отделения 

медицинской профилактики; 

5) Голуб Анну Николаевну – медицинскую сестру-анестезиста отделения 

анестезиологии и реанимации; 

6) Серкова Данила Михайловича – медицинского брата-анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

7) Кильдееву Марину Петровну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

8) Шахназарову Ольгу Александровну – медицинскую сестру приемного 

отделения; 

9) Каракулеву Валентину Владимировну – рентгенолаборанта кабинета 

компьютерной томографии; 



3 
 

10) Евсеенко Юлию Витальевну – рентгенолаборанта кабинета 

компьютерной томографии; 

11) Аджибекова Артура Аликовича – дезинфектора отделения 

медицинской профилактики; 

12) Закирко Ольгу Николаевну – санитарку отделения медицинской 

профилактики; 

13) Корецкую Екатерину Витальевну – медицинскую сестру-анестезиста 

межрегионального детского отделения реанимации и интенсивной терапии; 

14) Шейранова Михаила Сергеевича – врача челюстно-лицевого хирурга 

травматологического отделения. 

3. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукский межрайонный 

родильный дом»: 

1) Асрян Вардануш Еноковну – акушерку физиологического родового 

отделения; 

2) Алейник Наталью Владимировну – акушерку отделения патологии 

беременности;   

3) Гурову Любовь Ярославовну – заведующего центром медико-

социальной поддержки беременных женщин, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, врача акушера-гинеколога; 

4) Дядяеву Марину Григорьевну – уборщику служебных помещений 

операционного блока;  

5) Кесиди Инесу Стефановну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения новорожденных физиологического;  

6) Кравчук Евгению Васильевну – операционную медицинскую сестру 

операционного блока; 

7) Лучинскую Марину Викторовну – рентгенолаборанта, рентгеновского 

кабинета;   

8) Люлину Эвелину Святославовну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии-реанимации;  

9) Носову Искуш Франгуловну – врача-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории;  

10) Попова Николая Ивановича – врача анестезиолога-реаниматолога 

отделения анестезиологии-реанимации;    

11) Ратникову Анну Валентиновну – повара; 

12) Сарамля Татьяну Васильевну – бухгалтера; 

13) Тиридатову Алёну Геннадьевну – медицинскую сестру процедурной 

гинекологического отделения. 

4. За особый вклад и ответственное исполнение своих обязанностей в 

период распространения новой коронавирусной инфекции и в связи с 

празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной грамотой 

Думы города Ессентуки следующих сотрудников государственного 



4 
 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

городская поликлиника»: 

1) Волгунову Ольгу Вячеславовну – старшую медицинскую сестру 

отделения медицинской профилактики; 

2) Параскевову Наталью Владимировну – медицинскую сестру 

участковую терапевтического отделения; 

3) Савину Елену Витальевну – старшую медицинскую сестру 

терапевтического отделения; 

4) Емельяненко Марию Павловну – медицинскую сестру участковую 

терапевтического отделения; 

5) Ляхова Вячеслава Николаевича – массажиста физиотерапевтического 

отделения.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города   
 


